didunia dalam ilmu tahsin.

Sekilas tentang kitab Almuqaddimah jazaariyah

a. Biografi Al-Imam Ibnul Jazary

Beliau adalah Abu al-Khair Muhammad bin Muhammad al-Dimasyqi asy-Syafii yang

lebih dikenal dengan Ibn al-Jazari, lahir di kota Damaskus pada 25 Ramadhan tahun 751

H atau 30 Nopember 1350 M. Namanya adalah Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ali bin Yusuf. Al-Jazary adalah nama yang dinisbatkan kepada jazirah

Ibnu Umar di perbatasan Suriah-Turki. Ad-Dimasyqi adalah nama yang dinisbatkan

kepada daerah Dimasyqi, Syam. Asy-Syaifi’i nama yang dinisbatkan kepada madzhab